关于摸排上报“人事档案在校”全日制研究生“在职”、“有固定收入”情况的通知
各研究生培养单位：

根据《海南大学研究生学业奖学金管理暂行办法》（海大办〔2014〕45号）文件相关规定：符合评选研究生学业奖学金条件人员为具有中华人民共和国国籍、纳入全国研究生招生计划、正常学制内、人事档案转入学校的非在职全日制研究生；根据《海南大学研究生国家助学金管理办法》（海大办〔2014〕46号）文件相关规定：符合评选研究生国家助学金条件人员为：纳入全国研究生招生计划、具有中华人民共和国国籍、基本学制内、非在职全日制研究生（有固定收入的除外）。
经调查了解，由于多种原因（比如：人事制度改革、部分事业单位去行政化、非公立学校在职员工管理的特殊性、在职人员个人档案委托当地人事劳动局管理、调动档案无限制等情况），我校部分研究生（尤其是博士生）存在以全日制方式报考并被录取，且“人事档案进入学校”，但其本人仍属于“在职”、“有固定收入”情况，造成研究生工作部审核、发放相关奖、助学金的困难。
为了做好研究生奖助学金的发放工作，现将摸排上报此类情况的要求通知如下：
1.各研究生培养单位要高度重视，成立以分管研究生副院长（副书记）为组长，教学秘书（研究生辅导员）为成员的工作小组，认真做好本单位全日制研究生的摸排工作，做到准确无误，无遗漏、无错误；

2.请各学院将摸排情况统计填写相关表格（附件1），于2016年9月26日前上报研究生处（部），联系人：何老师，QQ：277943156；
3. 对于在此类摸排工作中的弄虚作假行为，一经查出，按《海南大学研究生管理暂行规定》给予有关当事人严肃处理；触犯法律者，移交司法机关进行处理。
特此通知。

海南大学研究生处（工作部）

2016-9-18